
Sevilla, 23 de junio 2008 BOJA núm. 123 Página núm. 75

Sanción: Multa de quinientos un euros (501 €).
Acto notificado: Acuerdo de Iniciación.
Plazo alegaciones: Quince días hábiles a contar desde el día 
siguiente al de la notificación de este Acuerdo.

Interesado: Juan Ramírez Valdés.
Expte.: CA/17/08/PA.
Infracción: Grave, al artículo 39.t) de la Ley 11/2003, de Pro-
tección de Animales.
Fecha: 5.5.08.
Sanción: Multa de quinientos un euros (501 €).
Acto notificado: Propuesta de Resolución.
Plazo alegaciones: Quince días hábiles, a contar desde la noti-
ficación de la propuesta de Resolución.

Interesada: Senda Brava, S.L.
Expte.: CA/44/07/ET.
Infracción: Leve, al artículo 14 de la Ley 10/1991, de 4 de abril.
Fecha: 15.4.08.
Sanción: setenta euros (70 €).
Acto notificado: Resolución.
Plazo recurso de alzada: Un mes, contado desde el día si-
guiente aquél en que se practique la notificación de la pre-
sente Resolución.

Interesada: Susana Soto Soto.
Expte.: CA/5/07/PA.
Fecha: 7.5.08.
Acto notificado: Archivo de actuaciones.
Plazo recurso de alzada: Un mes, contado desde el día si-
guiente aquél en que se practique la notificación de la pre-
sente Resolución.

Interesada: Sanlúcar Toros, S.L.
Exptes.: CA/100/06/ET, 102/06/ET y 55/07/EP.
Fecha: 6.5.08.
Sanción: Multas de mil euros (1.000 €), mil quinientos euros 
(1.500 €) y trescientos un euros (301 €).
Acto notificado: Trámite de Audiencia.
Plazo alegaciones: Diez días hábiles, a contar desde la notifi-
cación de este escrito.

Cádiz, 4 de junio de 2008.- El Delegado del Gobierno, 
José Antonio Gómez Periñán. 

 ANUNCIO de 3 de junio de 2008, de la Delegación 
del Gobierno de Sevilla, Comisión Provincial de Valora-
ciones, por el que se notifica iniciación de fijación del 
Justiprecio en los expedientes que se citan.

De conformidad con los artículos 59.4 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y habida cuenta de que se han intentado las oportu-
nas notificaciones sin que hayan surtido efecto, se notifica a 
los interesados abajo relacionados que se ha iniciado por la 
Secretaría de la Comisión Provincial de Valoraciones de Sevi-
lla la tramitación de fijación del Justiprecio en los expedientes 
que se citan, concediéndose un plazo de diez días a partir de 
la publicación del presente anuncio para su comparecencia 
ante la Secretaría de la Comisión Provincial de Valoraciones de 
Sevilla, sita en Avda. de la Palmera, núm. 24, Sevilla, a fin de 
conocer el contenido íntegro de la resolución notificada.

RELACIÓN DE INTERESADOS

Expediente: SE-21/08-CV.
Interesado: Don José Antonio Álvarez Iglesias.

Último domicilio conocido: Cra. San Jerónimo-La Algaba, s/n, 
Hta. Ntra. Sra. de la Esperanza.
Acto notificado: Iniciación expediente fijación Justiprecio.

Expediente: SE- 15/08-CV.
Interesado: Doña María y doña Ana Malagón Reyes.
Último domicilio conocido: Juan Rabadán, 40, 4.º
Acto notificado: Iniciación expediente fijación Justiprecio.

Sevilla, 3 de junio de 2008.- El Presidente de la Comisión 
Provincial de Valoraciones, Manuel Adame Barrios. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2008, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se da publicidad a los 
contratos adjudicados y a las ayudas, subvenciones y 
convenios concedidas o celebrados en materia de pu-
blicidad institucional.

Por Decreto 29/2006, de 7 de febrero, se desarrollan me-
didas de transparencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de 
abril, reguladora de la actividad publicitaria de las Administra-
ciones Públicas de Andalucía.

En los artículos 7 y 8 de la Ley se establece la obliga-
ción de publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
tanto la adjudicación de contratos de publicidad institucional 
superiores a 30.000 euros como las ayudas, subvenciones 
y convenios que por importe superior a 30.000 euros sean 
concedidas o celebrados por la Administración de la Junta de 
Andalucía.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

Único. Hacer pública, en Anexo adjunto, la relación de los 
contratos de publicidad institucional adjudicados y de las sub-
venciones, ayudas o convenios concedidas o celebrados con 
medios de comunicación, agencias o empresas del sector en 
materia de actividad publicitaria, en el período comprendido 
entre el 1 de enero y el 30 de abril de 2008.

Sevilla, 15 de abril de 2008.- La Secretaria General Técnica, 
Inmaculada Jiménez Bastida.

A N E X O

1. Contratos de publicidad institucional
1.1. Ferrocarriles de la Junta de Andalucía.
Objeto del contrato.
Campaña televisiva en Granada (televisiones locales y 

desconexión territorial Canal Sur) sobre el inicio del Metro-
politano de Granada. (Acción acogida al contrato «Agencia-
Central Medios para actuaciones en las provincias de Cádiz, 
Huelva, Granada, Almería y Jaén con fecha 19 de septiembre 
de 2007».)

Campaña en prensa en los medios de Sevilla. Visitas con-
certadas a la Estación Plaza de Cuba de Metro de Sevilla para 
ciudadanos interesados. (Acción acogida al contrato «Agencia-
Central Medios Provincia Sevilla con fecha 13 de septiembre 
de 2007».)

Campaña en radio y prensa en los medios de Sevilla. 
Corte de tráfico Enramadilla, extracción tuneladora Metro de 



Página núm. 76 BOJA núm. 123 Sevilla, 23 de junio 2008

Sevilla. (Acción acogida al contrato «Agencia-Central Medios 
Provincia Sevilla con fecha 13 de septiembre de 2007».)

2. Ayudas, subvenciones y convenios en materia de acti-
vidad publicitaria.

2.2. Ferrocarriles de la Junta de Andalucía. 

Objeto de la ayuda, subvención o convenio Cuantía Nombre
del beneficiario

Oficina de Información del Metropolitano
de Granada

195.000,00 € Publipartners

Asistencia de Comunicación para el Metropolitano 
de Granada

134.000,00 € Talento

 ANUNCIO de 3 de junio de 2008, de la Dirección 
General de Transportes, sobre notificación de resolu-
ciones de recursos de alzada recaidos en expedientes 
sancionadores en materia de transportes.

Resueltos los recursos de alzada interpuestos contra las re-
soluciones dictadas en los expedientes sancionadores incoados 
a las personas y entidades que se indican por infracción a los 
artículos que se detallan de la Ley 16/87, de 30 de julio, de 
Ordenación de los Transportes Terrestres (BOE de 31 de julio 
de 1987), y dado que, intentada la notificación, ésta no ha po-
dido practicarse, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 59.5 y 60.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 

ANEXO

R. ALZADA F. DENUNCIA TITULAR DOMICILIO PPTO. INFRIGIDO SANCION €
AL-02657/2006 19/07/2006 CAFTRANS 2004 SL C/ LA MAGARA Nº 6 18650-DURCAL-GRANADA 140.10 LOTT 197.10 ROTT 4.601,00
AL-02661/2006 19/07/2006 CAFTRANS 2004 SL C/ LA MAGARA Nº 6 18650-DURCAL-GRANADA 140.24 LOTT 197.24 ROTT 2.001,00

AL-02829/2006 18/09/2006 ALVAREZ TEMEZ SUSANA
UR ALTAS ENTINAS BLOQUE I BJ 3 04711-ALMERIMAR-
ALMERIA 140.24 LOTT 197.24 ROTT 401,00

AL-03039/2006 30/09/2006 TRANSPORTES MAROFER SL
JULIO ROMERO DE TORRES 23 04745-MOJONERA 
(LA)-ALMERIA 140.24 LOTT 197.24 ROTT 2.001,00

AL-00322/2007 15/01/2007 ARIDAN SA DR GOMEZ ULLA 1 04001-ALMERIA-ALMERIA 140.24 LOTT 197.24 ROTT 2.001,00

AL-00706/2007 27/02/2007 CUBRISOL ESPAÑA INTERNACIONAL SL
CTRA N-340 EL MOLI FRARES, 43 08750-SANT VICENÇ 
DELS HORTS-BARCELONA 141.5 LOTT 198.5 ROTT 1.501,00

AL-01769/2007 06/07/2007 RTAILI, ABDELLAH AVDA VILCHES, 3 , B 1 04008-ALMERIA-ALMERIA 141.31 LOTT 1.501,00

CA-00953/2006 13/02/2006 VIAJES RUSADIR TRAVEL S.L.
AEROPUERTO DE JEREZ, (CTRA. MADRID-CADIZ S/N) 
11400-JEREZ FRTA.-CADIZ 140.1.3 LOTT 197.1.3 ROTT 4.601,00

CA-04264/2006 18/09/2006 EXCAVACIONES SHERRY S.L.
C/ JUAN SEBASTIAN ELCANO 7 41740-LEBRIJA-SEVI-
LLA 140.1.2 LOTT 197.1.2 ROTT 4.601,00

CA-04415/2006 18/07/2006 FERNANDO BENITEZ ESCAMEZ
SAN DIEGO DE ALCALA, 3 11140-CONIL DE LA FRON-
TERA-CADIZ 140.25.4 LOTT 197 ROTT 2.001,00

GR-04301/2006 29/05/2006 TAISALUMA SL FLORES 1 04001-ALMERIA-ALMERIA 141.19 LOTT 198.19 ROTT 1.001,00

GR-04408/2006 20/05/2006 BELMONTE PEREA JOSE MANUEL
ESCULTOR SILVESTRE EDETA, 22 46160-LLIRIA-VALEN-
CIA 141.19 LOTT 198.19 ROTT 1.001,00

GR-04685/2006 19/07/2006 GRUPO MERCARUEDA SLNE
POL. CHAPARRAL, PARCELA 5-A 23692-SANTA ANA-
JAEN 141.19 LOTT 198.19 ROTT 1.001,00

H-04091/2006 06/11/2006 TNT IEXPRESS WORLDWIDE SPAN SL RAMIREZ DE ARELLANO, 29 28043-MADRID-MADRID 140.19 LOTT 197.19 ROTT 3.301,00

H-00005/2007 09/11/2006 MEGIAS TTES. INFORMATICOS SL (METRANSI)
VICENTE ALEXANDRE, 3 - 4 B 41700-DOS HERMANAS-
SEVILLA 140.19 LOTT 197 ROTT 4.600,00

H-00776/2007 10/05/2007 TTES SAN JUAN MOGUER SL D. FLEMING 70 -SAN JUAN DEL PUERTO-HUELVA 141.6 LOTT 198.6 ROTT 1.501,00
J-00608/2007 09/01/2007 ENRIQUE RAMIREZ DIAZ FLORES ORATORIA, 5 13640-HERENCIA-CIUDAD REAL 140.24 LOTT 197.24 ROTT 2.001,00

J-01281/2007 11/04/2007 ROYMA COMERCIAL DEL CRISTAL SL
GENERALISIMO 83 13260-BOLAÑOS DE CALATRAVA-
CIUDAD REAL 140.19 LOTT 197 ROTT 4.600,00

MA-03292/2006 08/09/2006 HERMANOS LOPEZ PARDO SL TRABAJO,002 29700-VELEZ-MALAGA-MALAGA 140.19 LOTT 197 ROTT 4.600,00

MA-03348/2006 30/10/2006 GANADERIA ELICHA GARRUCHO SL
JORGE GUILLEN 4 29670-SAN PEDRO DE ALCANTARA-
MALAGA 140.25.4 LOTT 197 ROTT 2.001,00

MA-00045/2007 28/10/2006 COBOS PALOMO FRANCISCO
VALLE INCLAN 5 BJ 29130-ALHAURIN DE LA TORRE-
MALAGA 140.22 LOTT 197.22 ROTT 3.301,00

MA-00385/2007 22/11/2006 GALVEZ GARCIA JAVIER
AV. IMPERIO ARGENTINA, 9 1º-C 29004-MALAGA-MA-
LAGA 141.5 LOTT 198.5 ROTT 1.501,00

MA-00493/2007 18/01/2007 JODANFER SL CAMINO COVICHA 29 28110-ALGETE-MADRID 140.24 LOTT 197.24 ROTT 2.001,00
MA-01154/2007 06/03/2007 SEMI SDA, ESP. DE MONTAJES IND., S.A. C/ BARQUILLO, 19 2-IZQDA. 28004-MADRID-MADRID 140.24 LOTT 197.24 ROTT 2.001,00

MA-01164/2007 01/03/2007 GANADERIA ELICHA GARRUCHO SL
JORGE GUILLEN 4 (SAN PEDRO DE ALCANTARA) 
29670-MARBELLA-MALAGA 140.25.7 LOTT 197 ROTT 2.001,00

MA-01386/2007 13/04/2007 AUTOCARES FLORES RAMIREZ SL HORACIO LENGO, 13 29006-MALAGA-MALAGA 141.5 LOTT 198.5 ROTT 100,00

SE-00165/2007 25/05/2006 CANIJOTRANS S.L.
FUERTE NAVIDAD 11 AP.C. 180-MONTEQUINTO 41700-
DOS HERMANAS-SEVILLA 140.1.9 LOTT 197.1.9 ROTT 4.601,00

SE-00376/2007 06/06/2006 MAR Y PATRI, SL
P.I. LA ISLA, C/ACUEDUCTO 16 PARC 36 41700-DOS 
HERMANAS-SEVILLA 140.1.9 LOTT 197.1.9 ROTT 4.601,00

SE-00477/2007 22/06/2006 CANIJOTRANS S.L.
FUERTE NAVIDAD 11 AP.C. 180-MONTEQUINTO 41700-
DOS HERMANAS-SEVILLA 140.1.9 LOTT 197.1.9 ROTT 4.601,00

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, se hace pública en Anexo 
adjunto la notificación de las resoluciones de los recursos de 
alzada, cuyos correspondientes expedientes obran en el Servicio 
de Inspección y Sanciones de la Dirección General de Transpor-
tes (Avda. Diego Martínez Barrio, núm. 10, Sevilla).

Contra las citadas resoluciones, que ponen fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer recurso contencioso-administra-
tivo en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 
al de la publicación del presente anuncio, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo con competencia territorial, según 
se prevé en el art. 14 de la Ley 29/1998, de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, de 13 de julio, o en su caso, ante 
la correspondiente Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía y con cumplimiento 
de los requisitos previstos en la mencionada Ley.

De no haberse efectuado el abono de la correspondiente 
sanción podrá hacerse efectiva voluntariamente en el plazo de 
15 días a partir del siguiente al de la presente publicación. 
Transcurrido dicho plazo, se procederá a su cobro por la vía de 
apremio, según lo previsto en el artículo 97 de la Ley 30/92, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, sirviendo la presente de 
previo apercibimiento a los efectos de lo previsto en el artícu-
lo 95 de dicha norma. 

Sevilla, 3 de junio de 2008.- El Director General, Pedro 
Rueda Cascado. 


